Iam vero, num me talem hæcce historia scriptorem habitura sit, statim apparebit. ordietur autem narratio nostra necessario ab ipsa calamitate, quoniam fieri omnino non poterat, ut qui in malis versaretur, non lamentaretur corte quidem ab initio. deinde autem, missis lamentis et monnihil pro merito reprehensis calamitatis auctore et eius socio, clare et perspicue et quadam ex parte adeo elate rem enarrabit ipsam; et quidem nunc simpliciter, prout res postulabat, nunc polite atque ornata; et deflexa nonnunquam a rei capite, quo nihil suo tempore antiquius, descendet ad res nexus et ratione non omnino praetermittenda cum illa coniunctas, ac revertetur rursus ad expugnationem copiosius omni ex parte enarrandam, siquidem id operis præcipue propositum est huic scriptiōni. quoniam autem portenta rebus huiusmodi numen

ἀποστήσεται δὲ οὐδὲ τοῦ ἀκθετῶν ἀμαρτητικὰς αἰτίας, ὡν
ἔνεκεν τὰ δεινά, ὁ καὶ αὐτὸς οἱ συγγραφόμενοι ἐν ἔργῳ ἐλλό-
γως τίθενται. ἀνασκαλεύσει δὲ ἀμυνόρως ἡ συγγραφὴ τὰ τοι-
αῦτα αἴτια ἐν ὑστέρῳ τοῦ δλου λόγου κατὰ μέθοδον διδα-
σκαλικήν. οὐν γάρ ἐν ἐτεροίῳ καιρῷ καὶ ἀνέγνωσται καὶ
ἐκδέδοται, ἀλλ' ὅτε οἱ προεισθέντοι, τῶν ηγετίμων ἀγίων ἡμε-
ρῶν κατηχοῦνται εἰς ἀκοάς, ὡς ἀποτελεντάν τὸν λόγον εἰς
διδασκαλίαν ἐκκλησιαστικήν, δρεξάρεντον ἄλλος ἀφ' ὧν κακῶν
ἡ πόλις ἐπαθεν.

Ἄρχῃ αὐτοῦ δῆ τοῦ συγγραψιμοῦ λόγου τῆς ἀλώσεως.

10

Ἐφηρε καὶ ὁ καθ' ἡμᾶς ἀρτί χρόνος, εἶπερ τις ἔτερος
τῶν πάλαι, ὑπόθεσιν ἣν ἀπαθῆς μὲν ἀνθρωπος καὶ μακρὰν
ἔστως τοῦ κατ' αὐτὴν κινδύνου μεγάλην εἶποι ὅν καὶ βαρυ-
σύμφορον καὶ πάνδειγον καὶ ἀπενκταίαν καὶ οὐ δῷσον φροη-
τὴν καὶ πολυπενθῆ καὶ δακρύων πηγάς ἐθέλουσαν καὶ τοιαῦ-¹⁵
τά τινα, ὁ δὲ δικτύων, ὁ φασι, σπειραθεῖς καὶ καθ' ἡμᾶς
ἐνειληθεῖς τῷ πρόγυματι ἵνως μὲν οὐκ ἀν εὐπορήσοι πρὸς
δῆσίαν ὀνομάσαι τὸ κακόν, ἐκκρουνόμενος οὖπερ ἐθέλει νοεῖν τῷ
ποικίλῳ καὶ ἐπαλλήλῳ τῶν συμφορῶν, δοσι κατέχασκον ἐκά-
στου τῶν δυστυχούντων, πολλαῖς καὶ διαφόροις οἰκειούμεναι²⁰

divinum praemittere solet, quae sane tum quoque clare micuerunt,
illa quoque narratio nostra apte commemorabit. nec praetermissura
est, peccata enumerare, unde ortae sint calamitates: quod et ipsum
historici recte muneris sui existimant. scrutabitur autem obiter scri-
ptio nostra huius generis causas in posteriore totius operis parte in
modum praecipientis. etenim tempore recitata et edita est eo, quo
vestibularii solemnis ieunii ad auditions congregati instituuntur, ita
ut commentatio nostra in orationem ecclasiasticam exeat, profecta ali-
unde, a malis, quibus urbs afflita est.